CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Sargento Portugal – PODEMOS/RJ

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA Nº    , DE 2025.

(Do Sr.Sargento Portugal)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

PL nº 2530/2015 (e seus apensos),  de

autoria do Dep. Hélio Leite (DEM/PA) –

Dispõe sobre os delitos de homicídio e

de lesão corporal praticados em face de

guarda  municipal  ou  de  agente  de

trânsito,  no  exercício  da  função ou em

decorrência dela, ou contra seu cônjuge,

companheiro  ou  parente  consanguíneo

até  terceiro  grau,  em  razão  dessa

condição.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Projeto de Lei nº

7141/2006 (e seus apensos), de autoria do Dep. Hélio Leite (DEM/PA), que

dispõe sobre os delitos de homicídio e de lesão corporal praticados em face de

guarda  municipal  ou  de  agente  de  trânsito,  no  exercício  da  função  ou  em

decorrência  dela,  ou  contra  seu  cônjuge,  companheiro  ou  parente

consanguíneo até terceiro grau, em razão dessa condição, na pauta da Ordem

do Dia.

Sala de sessões, 11 de agosto de 2025.

SARGENTO PORTUGAL

Deputado Federal – PODEMOS/RJ

*C
D2

59
86

52
10

40
0*

RE
Q

 n
.3

17
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

19
:2

6:
05

.8
30

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259865210400